della Convenzione; 

4. Ritiene 

(a) che lo Stato convenuto debba versare al ricorrente, entro tre mesi, le 

seguenti somme: 

(i) EUR 20.000 (ventimila euro), oltre l’importo eventualmente 

dovuto a titolo di imposta, per il danno non patrimoniale; 

(ii) EUR 13.000 (tredicimila euro), oltre l’importo eventualmente 

dovuto dal ricorrente a titolo di imposta, per le spese sostenute 

dinanzi ai tribunali nazionali; 

(iii) EUR 3.000 (tremila euro), oltre l’importo eventualmente dovuto 

dal ricorrente a titolo di imposta, per le spese sostenute dinanzi alla